

**MLP Konzern Segmente**
**Gewinn- und Verlustrechnung für den Zeitraum vom 1. Januar bis 31. Dezember 2020**

Alle Angaben in T€	Finanzberatung		Banking		FERI		DOMCURA		Holding und Sonstige		Konsolidierung		Summe	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019
Umsatzerlöse	377.382	369.287	87.601	81.366	194.193	161.572	97.937	88.984	4.491	108	-16.081	-11.757	745.524	689.561
Sonstige Erlöse	24.118	21.609	7.507	5.337	3.544	5.139	1.694	2.092	13.771	10.380	-28.835	-25.358	21.799	19.199
<b>Gesamterlöse</b>	<b>401.500</b>	<b>390.896</b>	<b>95.108</b>	<b>86.703</b>	<b>197.738</b>	<b>166.711</b>	<b>99.631</b>	<b>91.077</b>	<b>18.262</b>	<b>10.487</b>	<b>-44.916</b>	<b>-37.115</b>	<b>767.323</b>	<b>708.760</b>
Bestandsveränderungen	-	-	-	-	-	-	-	-	7.284	3.940	-	-	7.284	3.940
Aufwendungen für bezogene Leistungen aus dem Provisionsgeschäft	-193.827	-186.474	-36.905	-33.568	-107.126	-99.052	-63.353	-57.812	-10.146	-3.980	14.317	10.962	-397.040	-369.925
Aufwendungen für bezogene Leistungen aus dem Zinsgeschäft	-	-	-268	-540	-	-	-	-	-	-	-144	-75	-412	-615
Bewertungsergebnis/Risikovorsorge	-448	-13	-2.202	-802	-229	-87	-22	15	-120	-9	-	-	-3.021	-896
Personalaufwand	-72.779	-69.566	-12.461	-11.877	-37.114	-32.842	-17.908	-15.974	-7.709	-5.457	-	-	-147.971	-135.717
Planmäßige Abschreibungen u. Wertminderungen	-20.186	-19.719	-382	-281	-2.296	-2.371	-2.392	-2.159	-2.436	-1.840	-	-	-27.691	-26.371
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-105.283	-98.626	-36.354	-34.296	-9.154	-9.082	-8.487	-8.822	-11.670	-9.737	28.111	25.492	-142.838	-135.071
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bewerteten Anteilen	3.645	3.011	-	-	-	-	-	-	85	-13	-	-	3.729	2.998
<b>Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (EBIT)</b>	<b>12.622</b>	<b>19.509</b>	<b>6.535</b>	<b>5.339</b>	<b>41.819</b>	<b>23.276</b>	<b>7.469</b>	<b>6.325</b>	<b>-6.450</b>	<b>-6.609</b>	<b>-2.631</b>	<b>-735</b>	<b>59.363</b>	<b>47.104</b>
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	261	458	1.028	131	-77	-7	-116	-51	275	217	-60	19	1.311	767
Sonstige Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-3.038	-2.276	-53	-39	-519	-541	-36	-32	-2.400	-1.008	1.920	750	-4.126	-3.145
Bewertungsergebnis betriebsfremd	-187	23	-	-	-25	-3	-	-1	-1	25	-	-	-213	43
<b>Finanzergebnis</b>	<b>-2.965</b>	<b>-1.795</b>	<b>976</b>	<b>92</b>	<b>-621</b>	<b>-551</b>	<b>-152</b>	<b>-85</b>	<b>-2.126</b>	<b>-766</b>	<b>1.860</b>	<b>770</b>	<b>-3.028</b>	<b>-2.335</b>
<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)</b>	<b>9.657</b>	<b>17.714</b>	<b>7.511</b>	<b>5.432</b>	<b>41.198</b>	<b>22.725</b>	<b>7.317</b>	<b>6.240</b>	<b>-8.576</b>	<b>-7.375</b>	<b>-772</b>	<b>34</b>	<b>56.335</b>	<b>44.770</b>
Ertragsteuern	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-13.093	-7.844
<b>Konzernergebnis</b>													<b>43.241</b>	<b>36.925</b>
Davon entfallen auf:														
die Gesellschafter der MLP SE													43.253	37.327
die Anteile anderer Gesellschafter													-11	-402